

I afdelingen for Plan og Udvikling har vi de seneste fem år oplevet et markant større arbejdspress, og vi har de seneste 3 år arbejdet meget for at sikre, at det øgede arbejdspress ikke skal påvirke vores arbejdsmiljø yderligere - det har været som at balancere på en knivsæg. Vi arbejder fortsat med at effektivisere vores arbejdsgange og med at udarbejde retningslinjer til brug i vores arbejde med interne og eksterne samarbejdspartnere. Derfor er vi yderst bekymrede for de nedskæringer som Budget 2024 lægger op til, da vi i forvejen ikke er tilstrækkeligt bemandede til at kunne håndtere de mange nye anmodninger om nye udviklingsområder og lokalplaner. Ydermere skaber beslutningen om at begrænse adgangen til eksterne konsulenter et øget arbejdspress indadtil i administrationen. Derfor er vi yderst bekymrede for de nedskæringer, som Budget 2024 lægger op til, da vi i forvejen ikke er tilstrækkeligt bemandede til at kunne håndtere de mange nye anmodninger om nye udviklingsområder og lokalplaner.

Det er naturligvis positivt, at Syddjurs Kommune oplever en større interesse og dermed et øget behov for planlægning og udvikling. Men det er også vigtigt, at vi ikke har så travlt, at vi ikke har tid til at finde frem til de rigtige løsninger for kommunens byer og landområder. Vi er stolte over at arbejde i en kommune, som sætter stor pris på borgerinddragelse, men det er også en meget tidskrævende proces. Dog er det også en proces, som vi nødt vil undvære, da det bedste resultat opnås ved at inddrage borgere og interessegrupper. Borgerinddragelse på det niveau som vi leverer, er ikke et lovkrav, og inddragelsen vil derfor være omfattet af en mulig besparelse i afdelingen. Plan og Udvikling er desuden en afdeling, som er afhængig af andre afdelinger i administrationen, da vi i vores planlægning er forpligtede til at inddrage andre fagområder for at sikre, at planlægningen er i overensstemmelse med lovgivningen. I tilfælde af at andre afdelinger bliver beskåret, så er vi nervøse for, at de ikke længere vil være gearret til at kunne håndtere de krav, som vi stiller til dem primært i forbindelse med lokalplanlægning og udviklingsopgaver.

Venlig hilsen

**Medarbejderne i Plan og Udvikling**